
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 161 del 25/07/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 161 DEL 25/07/2019 

 
OGGETTO: MODIFICA ORARI DI VIGENZA DELL'AREA PEDONALE URBANA CON RIFERIMENTO ALLA VIA 

TEMPIO ED ALLA PIAZZA DON TONINO BELLO 

 

L’anno duemiladiciannove, addì venticinque, del mese di Luglio alle ore 19.30, presso la SALA DELLA 
GIUNTA COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/06/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  LANZILOTTI ANGELO 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 161 del 25/07/2019 

Oggetto: Area Pedonale Urbana - Varco di accesso di Via Tempio – modifica orari di vigenza 

  area pedonale. 

 

PREMESSO: 

che, con precedente Delibera di Giunta n. 162/2018, è stato fornito indirizzo affinché fosse 

istituita l’area pedonale, comprendente, tra le altre Vie e Piazze anche Via Tempio; 

che, con Delibera di Giunta n. 65/2019, veniva adottato il disciplinare per la concessione di 

autorizzazioni per il transito e la sosta nell’area pedonale; 

che, con Ordinanza a firma del Responsabile di Settore n. 57/2019, veniva formalmente 

istituita l’area pedonale, facendo salva, tuttavia, la vigenza della precedente Ordinanza n. 16 

del 18/01/2018 che interdiceva il transito veicolare sulla Via Tempio a causa della presenza 

di un cantiere; 

CONSIDERATO: 

 che sono conclusi i lavori che hanno interessato il cantiere di Via Tempio dovendosi, 

pertanto, riaprire al transito l’asse viario in questione; 

 che con nota prot. n. 0015484 del 13/08/2018, a firma del Soprintendente per i beni 

archeologici le belle arti ed il paesaggio delle Province di Brindisi, Lecce e Taranto, era stata 

richiesta l’interdizione ovvero una limitazione particolarmente controllata del traffico veicolare al di 

sotto della c.d. “Porta Terra”, situata all’intersezione tra Via Tempio e Piazza Pisanelli; 

PRESO ATTO: 

 del parere espresso dal Responsabile del Settore Polizia Locale sulla proposta di 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 

 il D. Lgs. 267/2000 ed, in particolare, l’art. 48 dello stesso provvedimento; 

 il D. Lgs. 285/1992 ed, in particolar modo, l’art. 7, nonché il Regolamento di Esecuzione 

dello stesso D.P.R. n. 495/1992; 

Con voti unanimi e espressi in forma palese; 

DELIBERA: 

1. di modificare, con riferimento alla sola Via Tempio ed alla Piazza Don Tonino Bello, 

l’estensione temporale dell’area pedonale, già fissata con il precedente atto giuntale n. 

162/2018, stabilendo che, per tutto l’arco dell’anno, l’area pedonale abbia vigenza dalle 

11:30 alle 17:00 nonché dalle 19:30 alle 09:00 del giorno successivo; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 161 del 25/07/2019 

2. di incaricare il Responsabile del Settore Polizia Locale della emissione delle ordinanze 

attuative della presente deliberazione e di ogni altra ordinanza che si rendesse necessaria per 

disciplinare aspetti di natura tecnica e/o gestionale; 

3. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D. Lgs. 267/2000; 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 161 del 25/07/2019 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


